СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 22.09.2010                                                                                       № 87/10
О подготовке жилищного фонда
и  коммунальной инфраструктуры
МО Собинский район к работе в
осенне-зимний период 2010-2011г.
Подготовка к отопительному периоду 2010-2011г. проходит в сложных условиях. Управляющими организациями не обеспечено повышение собираемости платежей населения за жилищно-коммунальные услуги, что является  главной и основной причиной усугубляющегося финансового положения предприятий ЖКХ. Негативную роль в период подготовки к отопительному периоду сыграла «монетизация» льгот.

В этих условия основное внимание уделялось эффективному вложению имеющихся финансовых ресурсов с целью получения наибольшей отдачи.

В результате выполненной работы технически объекты жилищно-коммунального комплекса в основном подготовлены к работе в осенне-зимний период. Серьезную озабоченность вызывает задолженность предприятий коммунального комплекса за потребленные электроэнергию и топливо.
Заслушав и обсудив  доклад начальника управления жилищно-коммунального комплекса и строительства В.В.Иодко «О подготовке жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры МО Собинский район к работе в осенне-зимний период 2010-2011г.», руководствуясь ст. 24 Устава  Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.Информацию о  подготовке жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры МО Собинский район к работе в осенне-зимний период 2010-2011 г.»  принять к сведению.
2.Рекомендовать:
1).Организациям, осуществляющим управление и эксплуатацию жилищного фонда, принять исчерпывающие меры по сбору платежей с населения за оказанные жилищно-коммунальные услуги и погашению задолженности перед предприятиями коммунального комплекса.

2). Управляющим организациям и товариществам собственников жилья, вошедшим в программу капитального ремонта с привлечением средств Фонда содействия реформированию ЖКХ, обеспечить выполнение запланированных работ в установленные сроки и контроль за качеством выполняемых работ в процессе их производства.

3).Организациям коммунального комплекса  обеспечить готовность всех объектов теплоснабжения к подаче тепла  потребителям в течение одних суток с момента подписания распоряжения главы района и глав городских и сельских поселений о начале отопительного сезона. Жилищно-эксплуатационным организациям, ТСЖ, управляющим компаниям и объектам социальной сферы быть готовыми к приему тепла для отопления с 1 октября 2010 года.

4).Управлению ЖКК и строительства осуществлять постоянный контроль за ходом реконструкции котельной в д.Толпухово и обеспечить начало ее работы не позднее 15 октября 2010 года.

5) Главам муниципальных образований городских и сельских поселений организовать своевременное представление информации о прохождении отопительного периода по установленным формам в ЕДДС района.

3. Редакции газеты «Доверие», радиовещания (Е.В.Истратов) систематически освещать ход подготовки и прохождение отопительного сезона, имеющиеся проблемы в обеспечении населения и объектов социальной сферы услугами ЖКХ и предложения по их разрешению.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры И.В. Ухова и председателя постоянной комиссии Б.И. Головкина.

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                                Глава  района

народных депутатов

                        Л.В. Потапова                                                  В.Ю.Аникин